



HIV/AIDS

Annemden Bana Miras, Çocuğuma da Bulaşmasın Doktor Bey!

Ahmet Çağkan İNKAYA¹, Şehnaz ALP¹, Aygen TÜMER², Serhat ÜNAL¹

¹ Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Ankara

² Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi ADs Tedavi ve Araştırma Merkezi, Ankara

Soru(n)

On yedi yaşını yeni bitirmiş genç hanım pediatrik infeksiyon kliniğinden sevk edildi. Doğumsal HIV infeksiyonu nedeniyle ART aldığı fakat son 6 aydır ilaç temin edilemediği için ART'ye ara verdiği anlaşıldı.

Olay/Olgu

Doğumsal HIV infeksiyonu, CMV retinitine bağlı sağ gözde körlük nedenleriyle pediatrik infeksiyon kliniğinde takip edilen Kader rumuzlu hasta 18 yaşına girdiği için kliniğimize sevk edildi. Kendisine HIV danışmanlık hizmeti verildi. Sözlendiği öğrenildi ve HIV pozitif kişinin cinsel yaşamı hakkında tekrar tekrar bilgi verildi. Üç ay süreyle ortadan kaybolan hastanın evlendiği öğrenildi. Eşiyle birlikte kliniğimize yeniden başvurdu. Tekrar sero-uyumsuz çiftlere yönelik bilgilendirme ve korunma yöntemleri anlatıldı. Bu arada tetkikleri yapıldı ve gebe olduğu anlaşıldı. Direnç testi istendi ve NNRTI, NRTI ve PI direnç mutasyonu saptanmadığı için kendisine TDF/FTC + LPV/r başlandı. Gebeliğin ve tedavinin 24. haftasından itibaren HIV-RNA saptanamaz düzeye geriledi. Hamileliğin 35. haftasında Kader'in eşi trafik kazasında vefat etti.

Ne Yapıldı?/Ne Yapılmış?

Gebelik süresince TDF/FTC + LPV/r tedavisi kullanan Kader, HIV-RNA'sı saptanamaz olduğu halde doğuma verildi. Sectio ile doğum gerçekleştirildi. Eylem süresince IV zidovudin uygulandı. Doğum sonrası Miraskalmaz bebeğin HIV-RNA'sı negatif olarak ART altında takip edildi. ART 4. ayda kesildi. Miraskalmaz bebek şimdi 10 aylık ve halen daha HIV-RNA'sı negatif.

Yorum/Öneri/Tartışılması İstenen Konu:

HIV bulaşı kader mi?

Gebelere ART verilebilir mi? Güvenilir mi?

ART'ye ne zaman başlayalım?

Doğum eylemi sırasında neler yapılmalı?

Doğum sonrası bebeğin takibi nasıl olmalı?

Erken ART ile HIV ile infekte yenidoğanda viral eradikasyon sağlanabilir mi?